27.05.2019 ГОД № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЕРИОД 2019-2032 ГОДЫ

 На основании решения Думы Кумарейского муниципального образования от 24.05.2019 г. № 06/1 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Кумарейского муниципального образования на период 2019 -2032 годы», администрация Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Кумарейского муниципального образования на период 2019-2032 годы (прилагается).
[bookmark: _GoBack] 2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации «Кумарейский вестник» и размещению на официальном сайте Кумарейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                               В.К. Савинов

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2019-2032 ГОДЫ
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	собственные средства предприятия
	кредитные ресурсы
	фонд содействия реформированию ЖКХ

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2017
	0,7651

	0,7651

	2018
	0,7643

	0,7643

	2019
	2,2911

	1,0
	1,2911

	2020
	9,5239

	8,27
	1,2539

	2021-2032
	37,0364

	35,4129
	1,6235

	Итого
	50,3808

	44,6829
	5,6979

	в том числе:

	 1
	ОБРАЗОВАНИЕ
	2017

	2018

	2019

	2020

	2021-2032
	34,0

	34,0

	Итого
	34,0

	34,0

	1.1
	Реконструкция общеобразовательной школы
	2017

	2018

	2019

	2020

	2021-2032
	34,0

	34,0

	Итого
	34,0

	34,0

	2
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	2017

	2018

	2019

	2020
	8,0

	8,0

	2021-2032

	Итого
	8,0

	8,0

	2.1
	Строительство фельдшерско-акушерского пункта
	2017

	2018

	2019

	2020
	8,0

	8,0

	2021-2032

	Итого
	8,0

	8,0

	3
	КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2017

	2018

	2019

	1,0
	0,01

	2020

	0,27
	0,0027

	2021-2032

	1,4129
	0,0144

	Итого
	2,71

	2,6829
	0,0271

	3.1
	Реконструкция Дома культуры
	2017

	2018

	2019

	1,0
	0,01

	2020

	0,27
	0,0027

	2021-2032

	1,4129
	0,0144

	Итого
	2,71

	2,6829
	0,0271

	4
	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	2017
	0,7651

	0,7651

	2018
	0,7643

	0,7643

	2019
	0,9121

	0,9121

	2020
	0,8722

	0,8722

	2021-2032
	0,8921

	0,8921

	Итого
	4,2058

	4,2058

	4.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
	2017
	0,7651

	0,7651

	2018
	0,7643

	0,7643

	2019
	0,8621

	0,8621

	2020
	0,8722

	0,8722

	2021-2032
	0,8921

	0,8921

	Итого
	4,1558

	4,1558

	4.2
	Реконструкция объектов водоснабжения
	2017

	2018

	2019
	0,05

	0,05

	2020

	2021-2032

	Итого
	0,05

	0,05

	5
	БЕЗОПАСНОСТЬ
	2017

	2018

	2019
	0,369

	0,369

	2020
	0,379

	0,379

	2021-2032
	0,717

	0,717

	Итого
	1,465

	1,465

	5.1
	Пожарная безопасность
	2017

	2018

	2019
	0,259

	0,259

	2020
	0,259

	0,259

	2021-2032
	0,377

	0,377

	Итого
	0,895

	0,895

	5.2
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2017

	2018

	2019
	0,11

	0,11

	2020
	0,12

	0,12

	2021-2032
	0,34

	0,34

	Итого
	0,57

	0,57